accepterunt oleum in vasis suis cum lampadibus. Quæ egerunt pro solo Dei amore et retributionis æternæ.

Vasa, eorum sunt electorum. Moram autem, sponso sponso: Hæc mora minus agitur, quia adhuc, non re-

ntu judicium. Dormitaverunt omnes. Infirmati sunt. Et dormierunt. Mortui sunt. Hoc quotidia fit, de fide-

libus et infidelibus, sed generaliter in die judicii fit. Media autem nocte clamor factus est. Quia sicut dixi-

mus, media nocte finem mundi credimus fore, et insperate. Clamor factus est angelorum, cum tabis

nominum, fulgurum et tonitruorum. Diceo sponso venit. Veniet manifestus et non silebit. Exite obviam

et. Advocavit cælum desertum, et terram desertam hoc est et qui in cælo sunt et in terra. Tunc sursum-

runt omnes virgines illæ. Quia boni et mali resurgent cum corporibus. Ornauerunt lampades suas. Habue-

runt corpora resuscitata. Fatuæ autem sapientibus dixerunt: Date nobis de oleo vestro, quia lampades

nostræ exstinguuntur. Hoc est, adjuvate nos apud Deum. Responderunt prudentes dicentes: Ne forte nos

sufficiat nobis et vobis. Non dicant hoc pro avaritia, sed pro timore, quia vix poterunt sua opera nun-

quamque liberare. Unusquisque enim pro operibus suis recipiet mercedem, neque poterunt in illa die

aliorum virtutes aliorum vitia sublevare. Sicut enim tempore captivitatis Babylonis Jeremias et Ezechiel

et Habacuc, Daniel, Ananias, Misael non potuerunt alios liberare, sic et sancti in illa die non poterunt

adjuvare alios, nisi quos bona sua opera adjuverint. Cum operibus bonis poterunt adjuvare preces sanc-

torum. Ite potius ad vendentes, et emite vobis. Non consilium dederunt, sed crimen improbaverunt. Ac

si dicant: Ite ad adutores, pro quorum vanis laudationibus opera vestra exercuistis. Venditores nam-

que olei adutores intelliguntur. Qui enim alicujus opus pro aliquo dono laudat, quasi oleum vendit. De

quo Psalmista: Oleum autem peccatoris non impinguet caput meum.

Dum autem irent emere, venit sponsus. Quia cum non potuerunt esse cum Domino et electis, erant

cum diabolis quos ausculturunt. Venit sponsus. Peragetur judicium. Et quæ paratæ erant, intraverunt

cum eo ad nuptias. Illi qui habuerunt perfecta opera, recepti sunt, ut sint cum Deo et angelis suis, hoc

est in illa cælesti beatitudine. Et clausa est janua. Aditus misericordiæ interclusus. Non enim post judicium

patet precum aut meritorum locus. Tunc erit clausa janua omnibus malis exclusis, quæ modo quotidie

omnibus ex corde poenitentibus aperitur. Quod similiter beatus Beda in quodam rhythmici versiculo in-

gemiscit dicens: Nulla erit suspicio salutis vel remedii, janua clausa thalami completis sponsi nuptiis.

Novissime veniunt et reliquæ virgines dicentes: Domine, Domine, aperi nobis. Frustra tunc clamabant qui

illum hinc clamantem per sua Evangelia et sacros prædicatores audire noluerant. Ingeminant, Domine, Domine, sed frustra, quia poenitentis tempus erit,

nunc quia poenitentia dicitur quasi poenitentia. Poenitendi tempus erit, sed spes veniæ jam ultra non erit, quia

nequaquam tunc veniam inveniet qui modo non vult poenitentiam agere, ut David dicit: *Quoniam non est in morte qui memor sit tui.* Magna erit severitas post iudicium, quia ante iudicium ineffabilem misericordiam prærogavit. *At illa respiciens ait: Amen dico vobis, nescio vos.* Nescio vos, subauditur per operationem meos fuisse! Nescire enim Dei, reprobare est. *Vix superbo quibus Deus ista dicitur est: Vigilate itaque, quia nescitis diem neque horam.* Quia multoties ipse per se clamavit in hoc sæculo vigilare, et audire designati sunt, clamabunt multipliciter, et non exaudientur. De quo vix præfatus Beda in iure dicto rhythmo prosequitur dicens: *O quam infelix anima privata hoc convivio, quæ ultra in memoriam non revertetur Domini.* Semper enim debemus ultimam diem metuere, quem nunquam possumus prævidere. Quem David metuens dicebat: *Notum fac mihi, Domine, finem meum, et numerum dierum meorum, ut sciam quid desit mihi.* Quia si quis iter pergere debet, vult accipere viæ sumptus sufficienter. *Ut sciam quid desit mihi.* Timebat ne exstingeretur lampas ejus, idcirco dicebat: *Ut sciam quid desit mihi.* Præparemus incessanter sumptus in via, ne in illa die excludamur clausa janua.

Sicut homo qui peregre proficiscens. Quia Dominus cito erat transiturus de sæculo corporaliter, et discipuli de die iudicii interrogaverunt, ipse autem noluerat certum tempus ostendere. Quantum timenda et præcavenda esset ipsa dies multis parabolis propositis ostendit. Dixit superius de vigilanti et prudenti servo, atque de negligenti. Iterum generaliter de omni Ecclesia sua, quæ Deum se adorare profitetur sub specie decem virginum. Nunc iterum principaliter de apostolis et doctoribus, et cum illis de omnibus hominibus. Homo iste, Dominus noster Jesus Christus, qui pro nobis sua gratuita pietate homo fieri dignatus est cum Deus esset. *Peregre proficiscens.* Peregre, id est longe, venit a nomine quod est pereger, inde est peregrinus, id est pergens longius. Proficiscens a verbo proficiscor deponens verbum venit participium. Ipse Dominus Christus peregre profectus est quando in cælum ascendit, quia licet in cælo divinitas fuerit, tamen homo ille quem de sancta Maria assumpsit in cælo antea non fuit. *Vocavit servos suos.* Apostolus ad quos hæc loquebatur, tradidit illis doctrinam evangelicam. *Et uni dedit quinque talenta, alii autem duo, alii vero unum.* Nam omnes apostoli æqualiter docti recesserunt a Domino, sed alii plus, alii minus. Minus enim erat sapiens Thomas qui dixit: *Domine, nescimus quo vadis, quam Petrus.* Item minus Philippus cui dictum est: *Tanto tempore vobiscum sum et non cognovistis me, Philippe,* quam Joannes dixit: *In principio erat Verbum.* Ideo in quinque talentis diversas gratias intelligere debemus, vel in quinque talentis donum quinque sensuum id est exteriorum scientia exprimitur, videlicet visus, auditus, gustus, odoratus et tactus. Quia satis abundeque honoratur, qui in his quinque sensibus vigere permittitur. In duobus talentis intellectus et